

Data e hora da consulta: 31/10/2024 17:24

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2024	NE	680

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230948	1000000000	339030	151064	M20RKG6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/10/2024	Ordinário	23111.036646/2024-09	0,0000	2.985,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	67140-701
Endereço		
DOS TRABALHADORES 52 QUADRA206 JARDIM NOVA ESPERAN		
Município	UF	Telefone
ANANINDEUA	PA	91993328012

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER DEMANDA DOS CURSOS DO CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL, CONFORME PROCESSO 23111.036646/2024-09.

Local da Entrega

CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL - CAFS

Informação Complementar

25703405000162023 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 31/10/2024 17:24

Usuário: ***.694.603.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.985,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00039 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL	132,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	300,00000	0,4400	132,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00040 - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	443,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	100,00000	4,4300	443,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00041 - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	712,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	200,00000	3,5600	712,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00042 - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	676,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	200,00000	3,3800	676,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00048 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPÉSSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS	162,00

Data e hora da consulta: 31/10/2024 17:24

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.985,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 X 25 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	162,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	600,00000	0,2700	162,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00049 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 X 30 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	600,00000	0,4000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00050 - EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL SEM PVC E DEHP, TRANSPARENTE, VOLUME BURETA BURETA CERCA DE 150 ML, CARACTERÍSTICAS BURETA GRADUADA, C/ ALÇA, RESPIRO, INJETOR E FILTRO, CÂMARA GOTEJAMENTO MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA, CONECTOR PACIENTE LUER, ADICIONAL C/ CLAMP, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2024	Inclusão	500,00000	1,2400	620,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMIA ALVES DOS SANTOS

***.138.983-**

29/10/2024 17:35:56

Gestor Financeiro

SIMONNE SARAIVA NUNES

***.438.753-**

30/10/2024 09:21:17